муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 2 г. Каменск – Шахтинский

	от 26.05.2023	№ 87

ПРИКАЗ

Содержание «О созданиии комиссии по урегулированию и предотвращению развития конфликта интересов на 2023-24 год»

	В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ детский сад № 2, устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанныхс коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных правонарушений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в образовательном учреждении в 2023-24 году в составе:
                                                                                                                Заведующий МБДОУ дет-
	Председатель Комиссии
	Овчиянц Людмила Сергеевна
	ский сад № 2

	Заместитель председателя Комиссии
	Касьянова Анна Геннадьевна
	Завхоз

	Секретарь
	Суфранович Светлана Александровна

Члены Комиссии:

Воспитатель

	Будина Е.М.

Малахова Е.В.                          Председатель Родительского комитета    ДОУ
	Председатель ППО МБДОУ

2. Утвердить Положение о конфликте интересов, деклорацию о конфликте интересов (приложение 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию и предотвращению развития конфликта интересов (приложение 2).
4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по урегулированию и предотвращению развития конфликта интересов и нормативными документами РФ.
5. Утвердить план работы комиссии по урегулированию и предотвращению развития конфликта интересов в ДОУ на 2023-24 год (Приложение 3).
6. Утвердить Порядок уведомления о возможном конфликте интересов и способах его урегулирования в МБДОУ детский сад № 2 (приложение 4).
7.Разместить настоящий приказ с приложениями на сайте ДОУ в сети Интернет, обновлять информационные материалы по мере необходимости.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий МБДОУ                             _________________                 Л.С.Овчиянц
детский сад № 2                                           (подпись)                        (расшифровка подписи)